
№ 4 Sty 

Об итогах проведения областного конкурса 
юных инспекторов движения «Безопасное колесо» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 25 октября 2018 года № 1488 «О проведении областного конкурса юных 
инспекторов движения «Безопасное колесо» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» 
совместно с Управлением ГИБДД УМВД России по Орловской области 
с 8 по 11 ноября 2018 года проведен областной конкурс юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняла участие 21 команда из Волховского, Дмитровского, 
Залегощенского, Знаменского, Колпнянского, Краснозоренского, Кромского,' 
Ливенского, Новосильского, Орловского, Покровского, Свердловского! 
Троснянского, Урицкого, Хотынецкого, Шаблыкинского, Корсаковский 
районов Орловской области, г. Мценска, г. Ливны, г. Орла, бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

Члены жюри отметили более высокий уровень подготовки участников 
по сравнению с предшествующими годами, а также актуальность и важность 
данного конкурса, проведение которого способствует развитию 
у обучающихся социально-значимых умений и навыков, предупреждает 
детский дорожно-транспортный травматизм. 

На основании итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса юных инспекторов движения 
«Безопасное колесо» (приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области Петроченко Евгению Витальевну, педагога-организатора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 имени Г. М. Пясецкого г Орла 
за подготовку команды - победительницы областного конкурса юных 
инспекторов движения «Безопасное колесо». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « У З » Н 2018 года № / / 5 9 4 

ИТОГИ 
областного конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

Общий командный зачет: 

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11 имени 
Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» Ливенского 
района, руководитель - Кудинова Светлана Ивановна; 

III место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - Хотынецкой средней общеобразовательной школы 
Хотынецкого района, руководитель - Бухарин Вячеслав Юрьевич. 

Станция «Знатоки правил дорожного движения»: 

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 30 г Орла 
руководитель - Губанова Татьяна Эдуардовна; 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого 
г. Орла, руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

III место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» Ливенского 
района, руководитель - Кудинова Светлана Ивановна. 

Станция «Знание основ оказания первой помощи»: 

I место - команда -муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - Хотынецкой средней общеобразовательной школы 
Хотынецкого района, руководитель - Бухарин Вячеслав Юрьевич. 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого 
г. Орла, руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

III место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» Ливенского 
района, руководитель - Кудинова Светлана Ивановна. 



Станция «Фигурное вождение велосипеда»: 

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 1 ] и м . г . М. Пясецкого 
г. Орла, руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Дивны, 
руководитель - Ванюхин Олег Михайлович; 

III место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Мценска «Лицей № 5», руководитель - Гришин Анатолий 
Николаевич. 

Личный зачет: 

Станция «Знатоки правил дорожного движения» (мальчики): 

I место - Романов Максим, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№30 г. Орла, руководитель — Губанова Татьяна Эдуардовна; 

II место - Курбатов Денис, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко Евгения 
Витальевна; 

III место - Ставцев Николай, обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 30 г. Орла, руководитель - Губанова Татьяна 
Эдуардовна. 

Станция «Знатоки правил дорожного движения» (девочки): 

I место - Кириллова Екатерина, обучающаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, 
руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

II место - Головина Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель - Кудинова 
Светлана Ивановна; 

III место — Гонтарь Софья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла, руководители - Акимова Лариса Алексеевна, 
Сенина Елена Владимировна. 



Станция «Знание основ оказания первой помощи» (мальчики): 

I место - Барабанов Арсений, обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, 
руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

II место - Бакум Илья, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель - Кудинова 
Светлана Ивановна; 

III место - Нестеров Антон, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района, руководитель - Бухарин 
Вячеслав Юрьевич. 

Станция «Знание основ оказания первой помощи» (девочки): 

I место - Головина Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель - Кудинова 
Светлана Ивановна; 

II место - Кащеева Анастасия, обучающаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель - Кудинова 
I Г1ЛГПТТПТТЛ I ЯГ-Т-» Л т » „ — Светлана Ивановна; 

III место - Уколова Анна, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 30 г. Орла, руководитель - Губанова Татьяна Эдуардовна. 

Станция «Фигурное вождение велосипеда» (мальчики): 

I место - Дементьев Никита, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, руководитель - Уваров 
Александр Владимирович; 

II место - Барабанов Арсений, обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого г Орла 
руководитель - Петроченко Евгения Витальевна; 

III место - Новичихин Алексей, обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г. Ливны, руководитель - Ванюхин Олег 
Михайлович. 



Станция «Фигурное вождение велосипеда» (девочки): 

I место - Пискова Валерия, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, руководитель - Уваров 
Александр Владимирович; 

II место - Луничкина Анна, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска «Лицей № 5», 
руководитель - Гришин Анатолий Николаевич; 

III место - Кочеткова Ульяна, обучающаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, 
руководитель - Петроченко Евгения Витальевна. 


